1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu

cargo e de conformidade com as disposições

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei

10.520 e suas posteriores alterações,

Resolve:

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    016/2017 e, o Termo de Adjudicação

do  processo Licitatório 0021/2017 PR016/2017 seu objeto Registro de preço para contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra para conserto de pneus,

montagem de pneus, troca de pneus e lubrificação de máquinas e equipamentos da frota do

Municipal, Fornecedores e itens Homologado:...

 2727 - POSTO OURO VERDE LTDA.EPP (83.607.333/0001-00)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 5980 - CONSERTO DE PNEU AUTOMOVEIS SER 106  25,50  2.703,00

2 5987 - CONSERTO DE PNEU CAMINHAO SER 96  44,67  4.288,32

3 5993 - CONSERTO DE PNEU CARREGADEIRA SER 12  103,00  1.236,00

4 6001 - CONSERTO DE PNEU DISTRIBUIDOR DE

ADUBO

SER 12  45,66  547,92

5 6006 - CONSERTO DE PNEU DUCATO MOB 12  28,00  336,00

6 6014 - CONSERTO DE PNEU F 1000 MOB 12  25,33  303,96

7 6020 - CONSERTO DE PNEU GRADE ARADORA SER 10  39,00  390,00

8 6028 - CONSERTO DE PNEU KOMBI MOB 26  27,00  702,00

9 6045 - CONSERTO DE PNEU MOTONIVELADORA MOB 36  91,33  3.287,88

10 6052 - CONSERTO DE PNEU RETO ESCAVADEIRA

DIANTEIRO

SER 12  55,00  660,00

11 6057 - CONSERTO DE PNEU RETO ESCAVADEIRA

TRASEIRO

SER 12  99,33  1.191,96

12 6066 - CONSERTO DE PNEU TRATOR AGRICOLA

DIANTEIRO

SER 12  68,33  819,96

2

13 6069 - CONSERTO DE PNEU TRATOR AGRICOLA

TRASEIRO

SER 12  102,66  1.231,92

14 23759 - Conserto Pneu Micro Onibus MOB 66  38,33  2.529,78

15 6134 - CONSERTO PNEU MOTO MOB 6  23,00  138,00

16 23760 - CONSERTO PNEU ONIBUS MOB 76  38,33  2.913,08

58 13087 - MONTAGEM DE PENU TRATOR AGRICOLA

DIANTEIRO

SER 20  43,00  860,00

59 13096 - MONTAGEM DE PNEU AUTOMOVEIS SER 90  15,00  1.350,00

60 13118 - MONTAGEM DE PNEU DA KOMBI SER 26  17,50  455,00

61 13125 - MONTAGEM DE PNEU DISTRIBUIDOR DE

ADUBO

MOB 12  29,00  348,00

62 13129 - MONTAGEM DE PNEU DUCATO MOB 10  18,33  183,30

63 13145 - MONTAGEM DE PNEU GRADE ARADORA SER 12  29,00  348,00

64 13153 - MONTAGEM DE PNEU MICRO ONIBUS SER 66  27,33  1.803,78

65 13160 - MONTAGEM DE PNEU MOTO MOB 6  21,00  126,00

66 13185 - MONTAGEM DE PNEU TRATOR AGRICOLA

DE PNEU (TRASEIRO)

MO 20  66,00  1.320,00

67 23773 - MONTAGEM PNEU CAMINHÃO MOB 86  31,66  2.722,76

68 23777 - MONTAGEM PNEU DIANTEIRO RETRO

ESCAVADEIRA

MOB 8  40,00  320,00

69 23776 - MONTAGEM PNEU F1000 MOB 10  18,33  183,30

70 23774 - MONTAGEM PNEU MOTONIVALADORA MOB 26  68,33  1.776,58

71 23761 - MONTAGEM PNEU ONIBUS MOB 76  27,33  2.077,08

72 23775 - MONTAGEM PNEU PÁ CARREGADEIRA MOB 10  68,33  683,30

73 23778 - MONTAGEM PNEU TRASERIO RETRO

ESCAVADEIRA

MOB 8  62,00  496,00

74 19012 - TROCA DE PNEU AUTOMOVEIS SER 82  15,33  1.257,06

75 19021 - TROCA DE PNEU CAMINHAO SER 86  29,33  2.522,38

76 23782 - TROCA DE PNEU DIANTEIRO RETRO

ESCAVADEIRA

MOB 10  38,33  383,30

77 19030 - TROCA DE PNEU DISTRIBUIDOR DE ADUBO SER 20  26,66  533,20

78 23780 - TROCA DE PNEU F1000 MOB 16  19,00  304,00

79 19044 - TROCA DE PNEU GRADE ARADORA SER 12  26,66  319,92

80 6026 - TROCA DE PNEU KOMBI SER 52  17,33  901,16

81 19054 - TROCA DE PNEU MICRO ONIBUS SER 80  23,33  1.866,40

82 23781 - TROCA DE PNEU MOTONIVELADORA MOB 36  41,00  1.476,00

83 23800 - TROCA DE PNEU TRASEIRO  TARTOR

AGRICOLA

MOB 8  65,00  520,00

84 23783 - TROCA DE PNEU TRASEIRO RETRO

ESCAVADEIRA

MOB 10  63,66  636,60

85 19086 - TROCA DE PNEU TRATOR AGRICOLA

DIANTEIRO

SER 10  39,00  390,00

86 23779 - TROCA PNEU CARREGADEIRA MOB 8  49,66  397,28

87 21362 - TROCA PNEU DUCATO MOB 8  20,66  165,28

88 23762 - TROCA PNEU ONIBUS MOB 76  23,33  1.773,08

Total   51.778,54

3

 3750 - SIMONE DE ALMEIDA 09471507901 (18.185.705/0001-96)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

17 25101 - LUBRIFICAÇÃO ARADORA 18 DISCOS

MARCA TATU

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 2  20,00  40,00

18 25106 - LUBRIFICAÇÃO CARRETO AGRICOLA

MARCA FERRONATO

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 2  18,00  36,00

19 25107 - LUBRIFICAÇÃO COLHEDORA DE FORRAGEM

MARCA CREMASCO MODELO 930C3

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 4  20,00  80,00

20 25105 - LUBRIFICAÇÃO DE CARRETO AGRICOLA

MARCA IAC

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 3  18,00  54,00

21 25102 - LUBRIFICAÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE

CALCARIO MARCA IAC 5 TONELADAS

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 2  22,00  44,00

22 25104 - LUBRIFICAÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE

ESTERCO LIQUIDO MARCA IPACOL

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 2  18,00  36,00

23 25103 - LUBRIFICAÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE

ESTERCO LIQUIDO MARCA MEPEL

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 2  22,00  44,00

24 25100 - LUBRIFICAÇÃO GRADE ARADORA 16

DISCOS MARCA TATU

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 2  22,00  44,00

25 25098 - LUBRIFICAÇÃO GRADE NIVELADORA 32

DISCOS MARCA BALDAN

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 2  22,00  44,00

26 25099 - LUBRIFICAÇÃO GRADE NIVELADORA 32

DISCOS MARCA KLR

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 2  22,00  44,00

27 23804 - LUBRIFICAÇÃO PAPA TRATOR AGRICOLA –

JONH DEERE 570 NUMERO (19)

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 25  20,00  500,00

28 23767 - LUBRIFICAÇÃO PARA  MICRO ONIBUS

 MFZ-4053 63

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  31,50  1.575,00

29 23785 - LUBRIFICAÇÃO PARA CAMINHÃO

 MFZ-6196 59

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  26,00  1.300,00

30 23787 - LUBRIFICAÇÃO PARA CAMINHÃO

 MJF-1664 82

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  27,00  1.350,00

4

31 23788 - LUBRIFICAÇÃO PARA CAMINHÃO

 MJG-7737 83

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  27,00  1.350,00

32 23790 - LUBRIFICAÇÃO PARA CAMINHÃO

 OKG-8256 112

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  27,00  1.350,00

33 23789 - LUBRIFICAÇÃO PARA CAMINHÃO

 QHC-6435 106

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  27,00  1.350,00

34 23786 - LUBRIFICAÇÃO PARA CAMINHÃO

 MBL-6963 46

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  27,00  1.350,00

35 23799 - LUBRIFICAÇÃO PARA CAMINHONETE AEI-

3621 49

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  16,00  800,00

36 23794 - LUBRIFICAÇÃO PARA ESCAVADEIRA

HIDRAÚLICA JCB 160 72

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  41,00  2.050,00

37 23795 - LUBRIFICAÇÃO PARA ESCAVADEIRA

HIDRAÚLICA KOMATSU PC138 57

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  41,00  2.050,00

38 23772 - LUBRIFICAÇÃO PARA KOMBI MIL-4773

 74

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  20,00  1.000,00

39 23766 - LUBRIFICAÇÃO PARA MICRO ONIBUS

 MFZ-4023 62

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  32,00  1.600,00

40 23765 - LUBRIFICAÇÃO PARA MICRO ONIBUS

 MFZ-4143 61

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  32,00  1.600,00

41 23768 - LUBRIFICAÇÃO PARA MICRO ONIBUS

 MGC-8113 64

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  32,00  1.600,00

42 23764 - LUBRIFICAÇÃO PARA MICRO ONIBUS

 MHT-2796 68

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  32,00  1.600,00

43 23792 - LUBRIFICAÇÃO PARA MOTONIVELADORA

 CASE 100

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  39,00  1.950,00

44 23791 - LUBRIFICAÇÃO PARA MOTONIVELADORA

 VOLVO G 940 80

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  39,00  1.950,00

45 23769 - LUBRIFICAÇÃO PARA ONIBUS MJV-3536

 90

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  34,00  1.700,00

5

46 23770 - LUBRIFICAÇÃO PARA ONIBUS MMF-7804

 97

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  34,00  1.700,00

47 23771 - LUBRIFICAÇÃO PARA ONIBUS QHB-6046

 114

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  34,00  1.700,00

48 23784 - LUBRIFICAÇÃO PARA PÁ CARREGADEIRA

 MICHIGAN 55C 14

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  39,00  1.950,00

49 23796 - LUBRIFICAÇÃO PARA RETRO ESCAVADEIRA

 JCB 3C 75

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  39,00  1.950,00

50 23797 - LUBRIFICAÇÃO PARA RETRO ESCAVADEIRA

 JCB 3C 88

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  39,50  1.975,00

51 23793 - LUBRIFICAÇÃO PARA ROLO COMPACTADOR

 MULLER VAP70 84

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  23,00  1.150,00

52 23803 - LUBRIFICAÇÃO PARA TRATOR AGRICOLA  -

TL85E NUMERO (60)

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 25  20,00  500,00

53 23802 - LUBRIFICAÇÃO PARA TRATOR AGRICOLA –

MF 4275 NUMERO (93)

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 25  20,00  500,00

54 23801 - LUBRIFICAÇÃO PARA TRATOR AGRICOLA –

MF 4929 NUMERO (71)

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 25  20,00  500,00

55 23805 - LUBRIFICAÇÃO PARA TRATOR AGRICOLA –

NEW HOLLAND TT 4030 NUMERO ()

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 25  20,00  500,00

56 23798 - LUBRIFICAÇÃO PARA TRATOR SOBRE

ESTEIRAS NH D150 85

LUBRAX AUTOLITH N2

MOB 50  23,40  1.170,00

57 25108 - LUBRIFICAÇÃO TRATOR AGRICOLA NEW

HOLLAND TT 4030

LUBRAX AUTOLITH N2

UN 4  28,00  112,00

Total

42.198,00

Ouro Verde 27/03/2017

_______________________________________

AMELIO REMOR JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL